
Centrale Unica di Committenza “Valle del Sabato”
–

–

–

“V. De Caprariis”

Oggetto dell’appalto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI RELATIVI ALL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE 

MEDIANTE LO STRUMENTO DELL’ACCORDO QUADRO CON PIÙ 
’ISTITUTO 

“V. DE CAPRARIIS”, da attuarsi mediante lo strumento 
dell’ACCORDO QUADRO con più operatori economici.

“V. De Caprariis”

–

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3

mailto:ufficiogare@gmail.com
https://cucvalledelsabato.traspare.com/
http://www.isdecaprariis.edu.it/




 ’Istituto Superiore
affidare l’appalto in oggetto con dell’articolo 108 comma 

l’offerta economicamente più vantaggiosa
CUC l’espletamento della relativa procedura.

 

aggiudicatario, secondo quanto previsto dall’articolo 59 commi 4 e 5 del D.lgs 36/2023. ACCORDO 

 

 dell’Istituto
 

 

L’utilizzo della Piattaforma comporta l’accettazione tacita ed incondizionata di tutti i termini, le condizioni di 

Signature), del decreto legislativo n. 82/2005 recante Codice dell’amministrazione digitale (CAD) e delle Linee 
guida dell’AGID, n

L’utilizzo della Piattaforma avviene nel rispetto dei principi di autoresponsabilità e di diligenza 
professionale, secondo quanto previsto dall’articolo 1176, com

file e documenti, ritardi nell’inserimento di dati, documenti e/o nella presentazione della domanda, 
l’operatore economico, da

O.E. , né dall’

L’accesso è gratuito ed è consentito a seguito dell’identificazione online dell’operatore economico.

 

L’operatore economico potrà inoltrare le richieste chiarimenti attraverso la funzione “RICHIESTA 
CHIARIMENTI” 

notificate all’indirizzo mail dell’Operatore Economico e 
saranno visualizzabili anche nei dettagli di gara nella scheda “chiarimenti”. Le domande e le relative risposte ai 
chiarimenti, inoltre, saranno pubblicate nell’apposito spazio dedicato ai chiariment

In caso di avvalimento, la comunicazione inviata all’offerente si intende validamente resa a tutti gli operatori 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3

https://cucvalledelsabato.traspare.com/


 OGGETTO DELL’APPALTO, IMPORTO E DIVIETO DI SUDDIVISIONE IN LOTTI
L’appalto è costituito da un unico lotto effetti dell’art. 58, comm

OGGETTO DELL’APPALTO
ervizi relativi all’organizzazione di viaggi di istruzione mediante lo strumento dell’accordo quadro con più 

operatori economici per l’istituto di uperiore “ aprariis”, da attuarsi mediante lo strumento 
dell’accordo quadro con più operatori economici

IMPORTO DELL’APPALTO ai sensi dell’articolo 74 ter del DPR 633/1972 e smi
L’importo dalla consegna del servizio è pari ad €

L’importo calcolato è comprensivo di tutti i viaggi previsti per l’anno 2025

i sensi dell’art
applicare il CCNL del settore “ ”. L’

 

€ 

€ 

A) € 

B) 
€ 

€ 

Ai sensi dell’articolo 41 comma 14 del Codice i costi della manodopera non sono ribassabili. Resta la possibilità 
l’operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più efficiente 

 

 DURATA DELL’APPALTO E TEMPI DI ESECUZIONE
L’A.Q. ha la durata di data di comunicazione dell’aggiudicazione. La scadenza contrattuale può 
essere determinata dal raggiungimento dell’importo contrattuale, al netto del ribasso offerto 
dall’aggiudicatario, anche se prima dei termini fissati oppure alla suddetta scadenza pur nell’eventualità che 
l’importo contrattuale non venga raggiunto

 

La S.A. si riserva la facoltà di richiedere agli aggiudicatari, mediante confronto competitivo, l’aggiudicazione di 

 

dell’importo 
complessivo e operano nella misura dell’80

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



disposizioni dell’articolo 65 del Codice, purché in possesso dei requisiti prescritti dai successivi articoli. 

consorziato. in caso di inosservanza di tale divieto si applica l’articolo 353 del codice penale.

PENA L’ESCLUSIONE, 

 

La sussistenza delle cause automatiche di esclusione di cui all’articolo 94 comporta l’esclusione diretta mentre la 
sussistenza delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 deve essere accertata previo 
contraddittorio con l’operatore eco
In caso di partecipazione di consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b)

l’impegno a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall’illecito, la dimostrazione di aver chiarito i fatti e le 

Sono esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’articolo 53, comma 16

o negoziali presso l’am

 

dell’operatore economico (di seguito: FVOE). L’operatore economico è tenuto ad inserire nel FVOE i dati e le 

d’ufficio da quest’ultima. 

dell’articolo 71 del D.P.R. 445/2000, si riserva la facoltà di eseguire ulteriori verifiche della veridicità delle 

Partecipando alla procedura l’O.E. è consapevole 
dell’articolo 24, nel rispetto di quanto previsto dal codice in materia di protezione dei dati personali, di cui al 
decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196, ai fini della verifica del possesso dei requisiti di cui all’articolo 99, nonché 

 
 

 Assenza delle cause di esclusione previste dall’articolo 94, 95

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



 

 ossesso dell’autorizzazione regionale all’esercizio delle attività professionali delle agenzie di viaggio e 

ordine all’iscrizione, 
nell’apposito registro

 

 ad € 3

 

 

con l’obbligo 

 

 
È CONSENTITO IL RICORSO ALL’ISTITUTO DELL’AVVALIMENTO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 
IN TAL CASO IL CONCORRENTE DOVRA’ 
PENA L’ESCLUSIONE. 
Il concorrente e l’impresa ausiliaria sono responsabili in solido nei confronti della stazione appaltante in relazione 

Ai sensi dell’articolo 
requisiti forniti e delle risorse messe a disposizione dall’ausiliaria.

 
 

l’offerta dei ai sensi dell’articolo 106 del Codice
l’

€ 
• l’
• 

nell’albo di cui all’articolo 106 del decreto legislativo 

deve essere altresì verificabile telematicamente presso l’emittente ovvero gestita mediante ricorso a 
piattaforme operanti con tecnologie basate su registri distribuiti ai sensi dell’articolo 8

stabilite dall’AGID con il provvedimento di cui all’

Si applica quanto previsto dall’articolo 106 commi 4, 5, 6, 7 del D.lgs 36/2023.

Per fruire delle riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8 del Codice, il concorrente dichiara nella domanda di 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#026


L’aggiudicatario dovrà prestare per l’esecuzione de
% dell’importo del , come risultante in funzione dell’offerta, ai sensi dell’articolo 

 ULTERIORI CAUZIONI PER L’AGGIUDICATARIO
l’aggiudicatario dovrà disporre e presentare all’Amministrazione:

nessuno escluso, derivanti dall’espletamento del servizio oggetto dell’affidamento

d €

 

 PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC
I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’

€ 
2023 Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n°266, per l’anno 2024 o successiva 

 MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E DEI DOCUMENTI DI GARA

 

L’offerta e la documentazione relativa alla procedura devono essere presentate esclusivamente attraverso la 

/disciplinare di gara e l’offerta economica dovrà essere:
• 

• 

L’“OFFERTA” è composta da:
–
–
–

della ricezione delle offerte, ai sensi dell’articolo 58, comma 5 del Codice, ciascun concorrente 

 

Il plico telematico per la partecipazione alla gara dovrà pervenire mediante l’utilizzo della piattaforma 

accetta offerte presentate dopo la data e l’orario stabiliti come termine ultimo di 
presentazione dell’offerta. Della data e dell’ora di arrivo dell’offerta fa fede l’orario registrato dalla Piattaforma.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3

https://www.anticorruzione.it/-/gestione-contributi-gara


Fino al giorno fissato per l’apertura, l’operatore economico può effettuare, tramite la Piattaforma, la richiesta 
di rettifica di un errore materiale contenuto nell’offerta tecnica o nell’offerta economica, di cui si sia avveduto 

dell’offerta
Se la rettifica è ritenuta non accoglibile perché sostanziale, è valutata la possibilità di dichiarare l’offerta 

 

la prima seduta pubblica per l’apertura della documentazione amministrativa si terrà 

 
Con la procedura di soccorso istruttorio di cui all’articolo 101 del Codice, possono essere 

quelle della documentazione che compone l’offerta tecnica e l’offerta economica. 
Non sono sanabili le omissioni, le inesattezze e irregolarità che rendono assolutamente incerta l’identità 

 

 l’omessa o incompleta nonché irregolare presentazione delle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di 

 

o dell’impegno a conferire mandato collettivo può essere oggetto di soccorso istruttorio solo se i citati 
bili con data certa anteriore al termine di presentazione dell’offerta; 

 il difetto di sottoscrizione della domanda di partecipazione, delle dichiarazioni richieste e dell’offerta è 

 ono sanabili l’omessa dichiarazione sull’aver assolto agli obblighi di cui alla legge 68/1999 e, per i concorrenti 
che occupano oltre cinquanta dipendenti, l’omessa presentazione di copia dell’ultimo rapporto periodico sulla 

le e femminile, redatto ai sensi dell’articolo 46 decreto legislativo n. 198 del 

La stazione appaltante può sempre chiedere chiarimenti sui contenuti dell’offerta tecnica e dell’offerta economica 
e su ogni loro allegato. L’operatore economico è tenuto a fornire risposta nel termine assegnato dalla stazione 

inferiore a cinque giorni e superiore a dieci giorni. I chiarimenti resi dall’operatore 
economico non possono modificare il contenuto dell’offerta
L’operatore economico che non adempie alle richieste della 

Fino al giorno fissato per la loro apertura, l’operatore economico, con le stesse modalità di presentazione della 
uò richiedere la rettifica di un errore materiale contenuto nell’offerta tecnica 

nell’offerta economica

sostanziale, e che resti comunque assicurato l’anonimato.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



 “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”
L’Operatore Economico dovrà produrre la seguente documentazione:

 

Repubblica n. 642/72 in ordine all’assolvimento dell’imposta di bollo. 
€ 16,00 

€ 16,00 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. L’operatore economico dovrà 

comma 3 dell’articolo 94 del Codice.

 

con rappresentanza conferito alla mandataria per atto pubblico o scrittura privata autenticata, ovvero l’atto 

 

dell’organo comune che agisce con rappresentanza della rete, per atto pubblico o scrittura provata 

 –

 –

 

all’articolo 372 del decreto legislativo 12 gennaio 2019 , n. 14) 

dell’articolo 95, commi 4 e 5, del decreto legislativo n. 14/2019. 

e sottoscritti da ciascun concorrente che costituisce o che costituirà l’associazione, il consorzio ordinario o il 

 “OFFERTA TECNICA”

 

 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



 

l’oggetto della gara, ‐
presentate dall’offerente dovranno avere un livello di

• 
• 
• ‐‐
• 

Si rappresenta che, il mancato rispetto del protocollo di presentazione dell’offerta tecnica, comporterà

• 

• 
documentazione a base di gara oppure incompatibili con quest’ultima;

• 
• 

nell’archivio 2 “offerta tecnica” non dovranno riportare alcun riferimento ad
tutto o in parte l’Offerta Economica 

 “OFFERTA ECONOMICA”
L’Operatore Economico

 dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante o da un suo procuratore contenente la l’indicazione 
complessivamente offerto per l’esecuzione de

ritenuto valido il ribasso più conveniente per l’amministrazione.
 

 
L’appalto sarà affidato alla Ditta che avrà presentato la proposta progettuale migliore, mediante l’applicazione

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



quanto compatibili con l’affidamento in questione

“Articolazione organizzativa e modalità di gestione del servizio”. 

La Commissione esaminerà le offerte tecniche e provvederà all’attribuzione dei punteggi con il metodo 
compensatore nell’ambito del quale i vari coefficienti di prestazione dell’offerta saranno 

 

ribasso percentuale offerto sull’importo a base di gara per l’esecuzione dei lavori

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



L’affidamento sarà aggiudicato in favore del concorrente che avrà conseguito il maggior punteggio risultante 
all’offerta tecnica e di quello attribuito all’offerta economica.

 

istituito presso l’A.N.A.C.. 

ai sensi dell’articolo 71 del D.P.R. 445/2000, può, altresì, effettuare ulteriori verifiche della veridicità delle 

 

 

 

 

procederà all’apertura degli archivi informatici contenenti le offerte tecniche, al fine della verifica 

A conclusione dell’esame delle offerte tecniche, da tenere in sedute riservate, si procederà, in seduta pubblica, 
ad aprire e valutare l’Offerta Economica e alla formulazione della graduatoria sommando il punteggio che è 
scaturito dalla valutazione dell’of

totalizzato un punteggio maggiore nell’offerta tecnica. Qualora anche i ribassi dovessero essere uguali 

 

alla nomina ai sensi dell’articolo 93 comm
dell’incarico, apposita dichiarazione. La composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei 

gestione od utilizzo dell’opera, per 
l’amministrazione appaltante) o ritenute non coerenti con le esigenze della stazione appaltante. 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3



La Commissione procederà all’apertura dell’archivio informatico contenente l’offerta economica di ciascun 

Le proposte contenute nell’offerta tecnica devono essere sviluppate nel pieno rispetto della normativa vigente, 

 

un’offerta che, in base anche ad a

La valutazione della congruità dell’offerta è 

 

 

 

 

 

prezzi o di costi proposti, tenendo conto degli elementi di cui sopra, oppure se l’offerta è anormalmente bassa 

• 
nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali di diritto del lavoro indicate nell’

• 
• 

• 

i all’articolo 110 del D.lgs 36/2023, all'aggiudicazione in favore della migliore offerta non 

 
Trattandosi di Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 59 c.4 del D.lgs

abbiano presentato offerta valida. Qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/comunitarie/2014_0024_allegati.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#119
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#108
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#041
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#041


offerte, di non procedere all’aggiudicazione.

 
revoca dell’aggiudicazione, alla 

segnalazione all’ANAC nonché all’incameramento della garanzia provvisoria. La stazione appaltante 

Una volta disposta l’aggiudicazione, il contratto è stipulato ai sensi dell’articolo 18 del Codice.
All’atto della stipulazione del contratto, l’aggiudicatario deve presentare la garanzia definitiva da calcolare 
sull’importo contrattuale.

Sono a carico dell’aggiudicatario:

Il contratto d’appalto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010. L’affidatario deve comunicare alla S.A. gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati all’appalto e 

materia di lotta alla mafia, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 88 comma 4 bis e 89 e dall’articolo 92 comma 

• all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta, purché ritenuta

• L’Ente, al termine del procedimento, comunicherà a tutte le Ditte partecipanti alla procedura il risultato 
dell’aggiudicazione a mezzo della piattaforma 

Nel caso in cui l’offerta sia presentata da un Raggruppamento Temporaneo d’Imprese l’atto di costituzione del 

dell’aggiudicazione, sottoscritto e presentato all’atto della eventuale consegna dei 

 
Nello svolgimento delle attività oggetto del contratto di appalto, l’aggiudicatario deve uniformarsi ai principi e, 

Trasparenza. In seguito alla comunicazione di aggiudicazione e prima della stipula del contratto, l’aggiudicatario 
ha l’onere di prendere visione dei predetti documenti pubblicati sul sito

 
L’accesso agli atti della procedura è assicurato in modalità digitale mediante acquisizione diretta dei dati e delle 

procurement, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 35 del 

modalità indicate all’articolo 36 del codice. 
Ai sensi dell’art. 36, comma 6 del Codice, la stazione appaltante, qualora vi siano reiterati rigetti di istanze di 
oscuramento, può inoltrare segnalazione all’ANAC la quale può irrogare una sanzione pecuniaria nella misura 
stabilita dall’articolo 222, com

dall’articolo 36 comm
di gara. Un eventuale diniego all’accesso può essere esercitato alla casistica 

di cui all’articolo 35 comma 4 del Codice, significando che i segreti tecnici/commerciali dovranno essere

costituiscono, e dimostrare, altresì, le specifiche motivazioni della sussistenza di tali segreti in base all’articolo 98 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3

https://cucvalledelsabato.traspare.com/
http://www.isdecaprariis.edu.it/


’

In assenza della dichiarazione di cui sopra si intende implicitamente prestato il consenso all’accesso agli atti della 

 

 

 

 

 

 L’aggiudicatario dovrà assumere i seguenti impegni:
• 
• l’applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore, tenendo conto, in 

relazione all’oggetto dell’appalto e alle prestazioni da eseguire, anche in maniera prevalente, di quelli 

sul piano nazionale e di quelli il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività 
oggetto dell’appalto o della concessione svolta dall’impresa anche in maniera prevalente, nonché 

dell’appaltatore e contro il lavoro irregolare;
• 

 le autocertificazioni, le certificazioni, i documenti e l’offerta devono essere in lingua italiana o corredati di 

 gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro stato membro dell’Unione Europea, qualora espressi in 

 in caso di inadempienze e ritardi nell’esecuzione dell’appalto per cause imputabili in tutto o in parte 
all’appaltatore, verrà applicata una penale giornaliera come da CSA;

 

dell’affidamento con l’esecutore designato, l’affidamento avviene alle medesime condizioni già proposte 

dall’operatore economico interpellato

 la definizione di eventuali controversie tra l’affidatario dei lavori e la stazione appaltante dovrà avvenire 
secondo le procedure indicate dal contratto d’appalto; 

 

 

 

giorni dalla data di pubblicazione ed al T.A.R. Salerno sito in Largo San Tommaso d’Aquino 3, 84125 (SA).

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93“

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
6
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
5
 
1
7
:
4
4
:
0
3


